ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Bắc, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thực hiện
tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Hà Bắc

(thông báo này thay cho Thông báo số 57/TB-UBND ngày 16/9/2025)

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa

liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng dịch vụ công quốc gia;

Thông tư số 03/2025/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ: Hướng dẫn thi

hành một số nội dung của Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm

2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa

liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia

Căn cứ vào các Quyết định của Chủ tịch UBND thành phố Hải Phòng về

việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

các Sở, ngành của UBND thành phố.

Căn cứ vào các Quyết định của Chủ tịch UBND thành phố Hải Phòng về

việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới

hành chính trong phạm vi thành phố thuộc phạm vi, chức năng quản lý của của các

Sở, ban, ngành.

 UBND xã thực hiện rà soát, tổng hợp và thông báo công khai đến các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã danh mục thủ tục hành chính Tiếp

nhân, thực hiện tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã Hà Bắc cụ thể như sau:

 1. Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã

Trung tâm Phục vụ hành chính công thực hiện tiếp nhận, giải quyết và Trả

kết quả cho 65 lĩnh vực với 356 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã.

(xem chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo)

2. Danh mục TTHC thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính

trong phạm vi thành phố

Trung tâm Phục vụ hành chính công thực hiện tiếp nhận và Trả kết quả

TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của UBND xã và các Sở, ban, ngành là

154 lĩnh vực với 1.304 thủ tục hành chính.

(xem chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo)

3. Danh mục TTHC của các cơ quan ngành dọc

2

Tại Trung tâm Phục vụ hành chính công thực hiện tiếp nhận và Trả kết quả

cho 07 lĩnh vực với 63 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 02 cơ quan ngành

dọc. Trong đó:

 - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Thanh Hà: 03 lĩnh vực với 38 thủ

tục;

 - Bảo hiểm xã hội cơ sở Thanh Hà: 04 lĩnh vực với 25 thủ tục.

  (xem chi tiết tại Phụ lục 03 kèm theo)

Trên đây là danh mục TTHC được thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công xã, UBND xã Hà Bắc trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND thành phố Hải Phòng;

- TT. Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-11-14T17:05:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan.hbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:30:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:30:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T17:30:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!